
1 

 

KOMISIONÁŘSKÁ SMLOUVA 

evidovaná u komisionáře pod č. 027/DS/2023 
a u komitenta pod č. OS/01/2024     

 uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2455 a násl. zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „smlouva“) mezi těmito smluvními 

stranami 

SMLUVNÍ STRANY 
 
Státní tiskárna cenin, s. p.  
se sídlem Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1     
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX,  
vložka 296  
zastoupená:  Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 

 IČO:   00001279 
DIČ:  CZ00001279 
bank. spojení:  
číslo účtu:  
IDS: hqe39ah 
 
(dále jen jako „komisionář“ nebo „STC“) 

a 

Osobnosti století, s.r.o.  
se sídlem Břežany č.p. 31, 282 01 Břežany II, Česká republika 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C,  
vložka 379485  
zastoupená:  Mgr. Jiřím Kučou, jednatelem 
IČO:   17971497 
DIČ:   CZ17971497  
bank. spojení:  
č. účtu:  
IDS: se8kaq4 
 
(dále jen jako „komitent“) 
 
(společně označovány jako „smluvní strany“) 

   
Zmocněnci pro jednání 
smluvní a ekonomická: 
 
za komisionáře:   
 
za komitenta:     
 
 
     

  
 
Zmocněnci pro jednání věcná a technická: 
 



2 

 

za komisionáře:  
 

  
za komitenta:    

I. Úvodní ustanovení 

1. Komitent prohlašuje, že je výlučným vlastníkem „Pamětních listů v podobě 
bankovky s portrétem Dominika Haška“ v obalu (dále jen „zboží“ nebo „pamětní 
listy“) a „Pamětních listů v podobě bankovky s portrétem Antonína Panenky“ 
v obalu (dále jen „zboží“ nebo „pamětní listy“). 

2. Komitent má zájem zboží prodat, a to prostřednictvím komise, resp. 
prostřednictvím eshopu komisionáře. 

3. Komisionář prohlašuje, že je oprávněn a schopen plnit závazky ujednané v této 
smlouvě, zejména provést komisní prodej zboží. 

II. Předmět smlouvy 

1. Komisionář se zavazuje, že vlastním jménem pro komitenta a na jeho účet 
obstará prodej zboží na eshopu STC za dále ujednaných podmínek. 

2. Komitent určuje, že cenou k prodeji Pamětního listu Dominika Haška je 2 478,51 
Kč bez DPH/1 ks tj. 2 999,00 vč. DPH/1 ks a cenou k prodeji Pamětního listu 
Antonína Panenky je 1 600,- Kč bez DPH/1 ks, tj. 1 936,00 vč. DPH/1 ks (dále 
jen „prodejní cena“). Cena obalu je součástí prodejní ceny. 

3. Smluvní strany se dohodly, že provedou každý kalendářní měsíc vyúčtování na 
základě měsíční fakturace, přičemž 

a) komisionář zašle nejpozději 5. pracovní den následujícího 
kalendářního měsíce informaci o počtu prodaných ks zboží za 
uplynulý kalendářní měsíc, a to na e-mailovou adresu 
info@osobnostistoleti.cz (dále jen „Report“); 

b) komitent vystaví a odešle komisionáři do 5 dnů kalendářních dnů 
od obdržení Reportu daňový doklad (fakturu) za uplynulý 
kalendářní měsíc, přičemž fakturovaná částka bude odpovídat 
násobku sjednané prodejní ceny zboží dle čl. II odst. 2 této 
smlouvy a počtu prodaných kusů za uplynulý kalendářní měsíc dle 
Reportu; 

c) komisionář vystaví každý kalendářní měsíc daňový doklad 
(fakturu) na odměnu dle následujícího odstavce a zašle ji 
komitentovi. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední 
den kalendářního měsíce, za který komisionář zasílá Report 
komitentovi;  

d) daňové doklady (faktury) vystavené dle předchozích pododstavců 
budou vystaveny se splatností 30 dnů ode dne jejich vystavení, 
pro zasílání a doručování budou užívány datové schránky 
smluvních stran. 

4. Za obstarání prodeje zboží náleží komisionáři odměna ve výši XXX,- Kč bez 
DPH/1 ks prodaného pamětního listu Dominika Haška a odměna ve výši XXX,- 
Kč bez DPH/1ks prodaného pamětního listu Antonína Panenky. V odměně jsou 
již zahrnuty veškeré náklady komisionáře související s uskladněním a prodejem 
zboží. Výše odměny za prodaný kus je pevná a neměnná, bez ohledu na měnu, 
v jaké bylo zboží prodáno.  

 



3 

 

III. Předání zboží 

1. Smluvní strany prohlašují, že zboží bude komisionáři předáno na adrese jeho 
sídla oproti předávacímu protokolu (vzor Předávacího protokolu je uveden 
v příloze č. 1 této smlouvy), kde bude vyspecifikován počet kusů zboží 
předaných, resp. převzatých pamětních listů s určením jednotlivých druhů 
určených k prodeji. První dodávka pamětních listů komitentem na základě výzvy 
komisionáře bude v množství 50 kusů/druh.  

2. Smluvní strany se dohodly, že zboží bude předávat komitent komisionáři 
v počtech dle dohody smluvních stran, v nepravidelných termínech dle předchozí 
dohody smluvních stran a zpravidla v sídle komisionáře, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak.  

3. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany prohlašují, že zboží zůstává až 
do jeho prodeje třetí osobě vlastnictvím komitenta. 

4. Neprodané zboží převezme komitent od komisionáře na jeho písemnou výzvu, 
nejpozději však do 14 dnů od výzvy, v objektu na adrese sídla komisionáře. 

IV. Započítání a vypořádání pohledávek 

1. Smluvní strany se dohodly, že komisionář je na základě této smlouvy oprávněn 
provádět vzájemné zápočty pohledávek, vyplývajících ze závazků smluvních 
stran specifikovaných v čl. II této dohody v rozsahu, ve kterém se vzájemně kryjí, 
přičemž se smluvní strany výslovně dohodly, že způsobilé k zápočtu jsou i 
nesplatné pohledávky. 

2. V rozsahu provedeného započtení dle předchozího odstavce tohoto článku dojde 
v k zániku pohledávek komisionáře z titulu práva na odměnu ve smyslu čl. II odst. 
4 této smlouvy, přičemž zbývající částek po provedení zápočtu odměny na 
prodejní cenu uhradí komisionář komitentovi v souladu s datem splatnosti 
uvedeným na daňovém dokladu (faktuře) v čl. II. odst. 3. písm. d) této smlouvy. 

V.  Další ujednání 

1. Od pokynů komitenta se může komisionář odchýlit pouze, je-li to v zájmu 
komitenta a nemůže-li si komisionář vyžádat jeho včasný souhlas. 

2. Komisionář je povinen zajistit obvyklé uskladnění zboží tak, aby nedošlo k jeho 
poškození či jeho krádeži. 

3. Komisionář je povinen chránit zájmy komitenta a zpravit komitenta o všech 
okolnostech, které mohou mít vliv na plnění této smlouvy. 

4. Komisionář se zavazuje chránit zájmy komitenta, které zná, a zavazuje se 
informovat komitenta o každé okolnosti, která může mít vliv na změnu 
komitentova příkazu. 

VI.  Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 3. 2025 a nabývá platnosti dnem 
jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv ve smyslu odst. 10 tohoto článku. 

2. Komitent i komisionář mohou smlouvu kdykoliv vypovědět písemnou výpovědí, 
se 14-denní výpovědní dobou, která začne běžet ode dne doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. 

3. Jakmile dojde k ukončení smluvního vztahu, založeného na základě této 
smlouvy, je komisionář povinen vrátit dosud neprodané zboží svěřené mu na 
základě této smlouvy, dle ujednání čl. III odst. 4 této smlouvy. 



4 

 

4. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v 
souvislosti s ní se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským 
zákoníkem v platném znění. 

5. Smluvní strany se zavazují, že pokud se kterékoli ustanovení této smlouvy nebo 
s ní související ujednání či jakákoli její část ukáže být neplatnými či se neplatnými 
stanou, neovlivní tato skutečnost platnost smlouvy jako takové. V takovém 
případě se strany zavazují nahradit neplatné ustanovení ustanovením platným, 
které se svým účelem nejvíce podobá neplatnému ustanovení. 

6. Tato smlouva představuje úplné ujednání mezi smluvními stranami ve vztahu k 
předmětu této smlouvy a nahrazuje veškerá předchozí ujednání ohledně 
předmětu této smlouvy. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, každý s platností originálu, 
z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

8. Tuto smlouvu lze doplňovat nebo měnit pouze písemnými, číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

9. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely ze své pravé, svobodné a 
vážně míněné vůle, nikoliv v tísni nebo za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 
Dále smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím uzavřením pročetly, 
jejímu obsahu zcela porozuměly a bezvýhradně s ním souhlasí a na důkaz toho 
k ní připojují své vlastnoruční podpisy. 

10. Komitent bere na vědomí, že komisionář je povinným subjektem v souladu se 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a v souladu a za podmínek stanovených 
v zákoně je komisionář povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo 
z ní vyplývající zveřejnit, pokud se nejedná o informace, které komitent považuje 
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku. 
Podpisem této smlouvy dále komitent bere na vědomí, že smlouva bude 
zveřejněna na Portálu veřejné správy v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“). Uveřejnění v registru smluv podle uvedeného zákona zajistí komisionář.  

 
V Praze dne       V Praze dne 
 
 
 
Za komisionáře:      Za komitenta: 
 
 

.....…………………………………              …........……………………………  
      Tomáš Hebelka, MSc     Mgr. Jiří Kuča  
              
          generální ředitel       jednatel   
                  

 
 
 

  



5 

 

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL 

 

Státní tiskárna cenin, s. p. 

se sídlem Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A LX, vložka 296, 

zastoupená: Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 

                         IČO: 00001279 

DIČ: CZ00001279 

(dále jen jako „komisionář“ nebo „STC“) 

a 

Osobnosti století, s.r.o. 

se sídlem Břežany č.p. 31, 282 01 Břežany II, Česká republika 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 379485 

zastoupená: 

IČO: 17971497 

DIČ: CZ17971497 

 

(dále jen jako „komitent“) 

 

Článek I 

Dne ……….. 2024 STC a společnost Osobnosti století, s.r.o. uzavřeli KOMISIONÁŘSKOU 

SMLOUVU, evidovanou u STC pod č. 027/DS/2023, a u komitenta pod č. OS/01/2024 

 (dále jen „Smlouva“), na jejímž základě se smluvní strany dohodly, že komisionář bude pro 

komitenta zajišťovat prodej „Pamětních listů v podobě bankovky s portrétem Dominika Haška“ 

a „Pamětních listů v podobě bankovky s portrétem Antonína Panenky“ prostřednictvím e-shopu 

STC (dále jen „pamětní listy“ nebo „zboží“). 

 

Článek II 

Komisionář tímto potvrzuje, že převzal pro účely plnění Smlouvy pamětní listy od každého 

druhu v množství 50+50 ks. 

 

 

V Praze dne      V Praze dne  

 

………………………………………………  ………………………………… 

Za Státní tiskárnu cenin, s. p.    Za Osobnosti století, s.r.o.  

jméno příjmení/podpis     jméno příjmení/podpis 

 


